RESOLUÇÃO Nº 38, de 10 de Março de 2016.

Dispõe sobre a Diretoria Executiva do Conselho Muni cipal de Defesa dos

Direitos do Idoso de Caraguatatuba

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO IDOSO, no uso que lhe

são conferidas pela Lei nº 1.861, de 08 de Setembro de 2010, Artigo 7º, inciso III,

parágrafo 3º e Lei nº 2.026, de 12 de Junho de 2012 e pela Lei nº 2.059, de 12 de

Novembro de 2012, em assembléia ordinária realizada em 10/03/2016, ATA nº 132/16,

o colegiado;

RESOLVE:

Art. 1º - ELEGER, sua Diretoria Executiva, Gestão 2016-2018, sendo seus cargos

preenchidos  pelos seguintes conselheiros:

Presidente do Conselho : Zally Pinto Vasconcelos Queiroz – Representante da

Sociedade Civil.

Vice-Presidente : Maria Aparecida Alves – Representante do Poder Público;

1º Secretária: Divina de Fátima dos Santos – Representante da Sociedade Civil

2ª Secretária: Maria Conceição Martins Lepique – Representante da Sociedade Civil;

1º Coordenador do Fundo – Walter Antonio e Silva – Representante da Sociedade

Civil

2º  Coordenador do Fundo - Ana Angélica Andrade Antunes de Oliveira – Poder

Público

Secretária Executiva – Rita de Cassia de Morais Canuto – Secretaria dos Direitos da

Pessoa com Deficiência e do Idoso SEPEDI

Art. 3º - Esta Resolução deverá ser encaminhada para publicação em veículo oficial de

divulgação dos atos da Prefeitura de Caraguatatuba, retroagindo seus efeitos a partir

de 10 de Março PP , revogando as disposições em contrário.

Zally Pinto Vasconcelos Queiroz
Presidente do CMMDI